
 
 

 

 
 
 

 
 

Výroční zpráva za rok 2023 
 
 

  
 
 
 
 

  



INSTITUT KLINICKÉ A EXPERIMENTÁLNÍ MEDICÍNY 
Český registr dárců krvetvorných buněk 

                                                                                                     

                                                                                                     

 
Tel.:  +420 23605 5585/-5586 

Fax: +420 261 362 370 
www.darujzivot.cz 

 

 
Vídeňská 1958/9 
140 21 Praha – Krč 
IČ: 00023001 
DIČ: CZ00023001 

 
 

NÁBOROVÁ CENTRA REGISTRU 
 
BENEŠOV  Nemocnice Stefanie a Rudolfa Benešov, a.s., Transfúzní   

   a hematologické oddělení 
BRNO Fakultní nemocnice Brno, Transfuzní a tkáňové oddělení  

Cara Plasma s.r.o 
BŘECLAV  Cara Plasma s.r.o.s. 
ČÁSLAV  Městská nemocnice Čáslav, Hematologicko-transfuzní oddělení 
ČESKÉ BUDĚJOVICE Cara Plasma s.r.o.s 
HOŘOVICE   Nemocnice Hořovice, Transfúzní oddělení 
JIHLAVA  Nemocnice Jihlava, Hematologicko-transfúzní oddělení 

Cara Plasma s.r.o.s. 
KADAŇ   Nemocnice Kadaň, Transfúzní odběrové centrum 
KOLÍN   Cara Plasma s.r.o. 
MLADÁ BOLESLAV Klaudiánova nemocnice, Hematologicko-transfuzní oddělení 
   Cara Plasma s.r.o. 
OSTRAVA  Cara Plasma s.r.o. 
PARDUBICE   Pardubická nemocnice, Transfúzní oddělení 
PELHŘIMOV  Cara Plasma s.r.o. 
PRAHA IKEM, Český registr dárců krvetvorných buněk 

Cara Plasma s.r.o. - Jungmannova, Praha 1  
 Cara Plasma s.r.o. – Lodžská, Praha 8 

Europlasma s.r.o. - Dárcovské centrum Chodov 
Europlasma s.r.o. - Dárcovské centrum Černý Most 
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, Transfúzní oddělení 
Plasma Place s.r.o. 
Fakultní Thomayerova nemocnice, Transfúzní oddělení 
Ústav hematologie a krevní transfuze, Transfúzní oddělení 
UNICA Plasma s.r.o. 
Všeobecná fakultní nemocnice, Transfúzní oddělení 
Skutečný lékař s.r.o., budova Florentinum 

PŘÍBRAM Oblastní Nemocnice Příbram, Hematologicko-transfúzní oddělení 
SOKOLOV  Nemocnice Sokolov, Transfuzní oddělení 
STRAKONICE  Cara Plasma s.r.o. 
UHERSKÝ BROD Cara Plasma s.r.o. 
ZLÍN   Cara Plasma s.r.o. 
ZNOJMO  Nemocnice Znojmo, Hematologicko-transfuzní oddělení 
ŽATEC   Nemocnice Žatec, Transfuzní odběrové centrum  

  



INSTITUT KLINICKÉ A EXPERIMENTÁLNÍ MEDICÍNY 
Český registr dárců krvetvorných buněk 

                                                                                                     

                                                                                                     

 
Tel.:  +420 23605 5585/-5586 

Fax: +420 261 362 370 
www.darujzivot.cz 

 

 
Vídeňská 1958/9 
140 21 Praha – Krč 
IČ: 00023001 
DIČ: CZ00023001 

VÝSLEDKY ČINNOSTI 
 

POČET AKTIVNÍCH DÁRCŮ  

 
 

 

 
 
 
 

VYŘAZENÍ DÁRCŮ 
Během roku bylo nutné vyřadit celkem 510 dárců.  
 

 
 

 

23976 24233 25619
28244

31472 33276 34256 35372 36755 38174

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

45000

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

0

2000

4000

6000

8000

10000

18 - 25 26 - 35 36 - 45 46 - 55

Muži Ženy

417

61 18 0 7 5 2
0

200

400

600

věk zdravotní stav po odběru ostatní osobní důvody nedohledáni změna registru



INSTITUT KLINICKÉ A EXPERIMENTÁLNÍ MEDICÍNY 
Český registr dárců krvetvorných buněk 

                                                                                                     

                                                                                                     

 
Tel.:  +420 23605 5585/-5586 

Fax: +420 261 362 370 
www.darujzivot.cz 

 

 
Vídeňská 1958/9 
140 21 Praha – Krč 
IČ: 00023001 
DIČ: CZ00023001 

 
 
NÁBOR DÁRCŮ V PRŮBĚHU LET 

 
 
 
 

VĚK A POHLAVÍ NOVĚ ZAŘAZENÝCH DÁRCŮ V ROCE 2023 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

1 011 1 083
1378

1734
2032 1864

3046
3545

2714

1220
1697

2022 1922

0
500

1 000
1 500
2 000
2 500
3 000
3 500
4 000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

365

412

178

372

406

189

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900

 18-25

 26-35

36-40

ženy muži



INSTITUT KLINICKÉ A EXPERIMENTÁLNÍ MEDICÍNY 
Český registr dárců krvetvorných buněk 

                                                                                                     

                                                                                                     

 
Tel.:  +420 23605 5585/-5586 

Fax: +420 261 362 370 
www.darujzivot.cz 

 

 
Vídeňská 1958/9 
140 21 Praha – Krč 
IČ: 00023001 
DIČ: CZ00023001 

 
 
VYŠETŘENÍ DÁRCŮ A ODBĚRY KRVETVORNÝCH BUNĚK 
 
V roce 2023 bylo provedeno na vyžádání českých i zahraničních transplantačních center: 
 

o verifikační vyšetření 51 dárců (procedura zahrnuje edukaci dárce; vyplnění podrobného 
zdravotního dotazníku ke zjištění aktuálního stavu dárce a odběry krve pro laboratorní testy), 
o bylo provedeno celkem 18 odběrů stimulovaných krvetvorných buněk z periferní krve  

a 2 x dárcovské lymfocyty pro české a zahraniční pacienty.  
 

 
 

Odběry dárců a distribuce štěpů 
 
 

 
  

7

1
3

1 1 1 1
3

1 1

0
1
2
3
4
5
6
7
8

ČR SRN Itálie Španělsko UK Řecko Polsko USA

Distibuce odebraných krvetvorných buněk

BM PBSC DLI



INSTITUT KLINICKÉ A EXPERIMENTÁLNÍ MEDICÍNY 
Český registr dárců krvetvorných buněk 

                                                                                                     

                                                                                                     

 
Tel.:  +420 23605 5585/-5586 

Fax: +420 261 362 370 
www.darujzivot.cz 

 

 
Vídeňská 1958/9 
140 21 Praha – Krč 
IČ: 00023001 
DIČ: CZ00023001 

 
VYHLEDÁVÁNÍ DÁRCŮ V REGISTRU 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

134 138 129
144 155

199

142
162 165

139

172 171

124

0

50

100

150

200

250

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Vyhledávání pro české pacienty

17659 18724
20719 22025 23126

25076
23492

26739 28099 26830 28118 28676
31046

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Vyhledávání pro zahraniční pacienty



INSTITUT KLINICKÉ A EXPERIMENTÁLNÍ MEDICÍNY 
Český registr dárců krvetvorných buněk 

                                                                                                     

                                                                                                     

 
Tel.:  +420 23605 5585/-5586 

Fax: +420 261 362 370 
www.darujzivot.cz 

 

 
Vídeňská 1958/9 
140 21 Praha – Krč 
IČ: 00023001 
DIČ: CZ00023001 

 
VYHLEDÁVÁNÍ PRO ČESKÁ TRANSPLANTAČNÍ CENTRA 
 

 
   

 
DISTRIBUCE ŠTĚPŮ PRO ČESKÉ PACIENTY 

 

 
       

 

82

37

5

ÚHKT

KDHO FN Motol

ČNRDD Plzeň

SRN Polsko Nizozemí Velká
Británie Itálie Rakousko Izrael USA Španělsko

DLI 1 1 1
BM 4
PBSC 42 8 1 1 2 2 1 1

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

N
áz

ev
 o

sy



INSTITUT KLINICKÉ A EXPERIMENTÁLNÍ MEDICÍNY 
Český registr dárců krvetvorných buněk 

                                                                                                     

                                                                                                     

 
Tel.:  +420 23605 5585/-5586 

Fax: +420 261 362 370 
www.darujzivot.cz 

 

 
Vídeňská 1958/9 
140 21 Praha – Krč 
IČ: 00023001 
DIČ: CZ00023001 

 
PODĚKOVÁNÍ 

 
Děkujeme všem, kteří se rozhodli vstoupit do řad dobrovolných dárců krvetvorných buněk. 
 
Děkujeme všem, kteří nás v letošním roce podpořili jakoukoliv finanční částkou. 
 
Děkujeme organizaci Alma Mater z Bohumína a dalším dobrovolníkům, kteří nám pomáhají 
zvlášť při náborech dárců nebo jinak přispívají k osvětě a propagaci dárcovství. 
 
Děkujeme všem spolupracujícím transfuzním stanicím a plasmacentrům taktéž za 
spolupráci při náboru dárců. 
 
A velký dík těm, kteří podstoupili samotný odběr krvetvorných buněk a dali tak 
neznámému člověku šanci vyhrát boj nad smrtelnou nemocí.  

 
 

 

PODPORUJÍ NÁS 

                    

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 


	Výroční zpráva za rok 2023
	Náborová centra registru

